extensión respecto al monto total adendado incluyendo IVA, cuando aplique. 

Las garantías podrán ser exigibles en cualquier tiempo y estarán en vigor a partir de la fecha del contrato. 

18.1 Para el cumplimiento del contrato. 

En caso de que el monto total del contrato incluyendo el I.V.A., sea superior a $250,000.00 M.N. 
(Doscientos cincuenta mil pesos 00/100 moneda nacional), el Proveedor deberá entregar una garantía 
del 10% (diez por ciento) del monto total del contrato I.V.A. incluido, para responder por el cumplimiento 
de las obligaciones establecidas en las presentes bases y en el contrato respectivo y/o vicios ocultos del